
fľ

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

pojistná smlouva č. 7720922886
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665Ŕ1, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 Oč)
tel. 956 421 111 fax 956 449 000

a

Středočeský kraj
se sídlem Praha 5, Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
(dále jen ,,pojistník")
jednající: Ing. Zuzana Moravčíková, náměstkyně hejtmana pro oblast investic a veřejných zakázek
Korespondenční adresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojtstítele a přílohamt, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

C.E.B., a.s.
se sídlem Praha 2, Lublaňská 5/57, PSČ 120 00
IČO: 27429741
(dále jen ,,pojišťovací makléř")
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.



Stránka 2

Článek I.
úvodní ustanovení

l. Pojtštěným je:
1. pojistník
2. příspěvkové organizace, jejichž je pojistník zřizovatelem, a další subjekty, v nichž má pojistník

majetkový podíl (viz příloha č. l).

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP'), Zvláštní pojistné podmínky
(dále jen ,,ZPP') a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ,,DPP').

Všeobecné pojistné podmínky
vpp P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
zpp P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
zpp P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-400/14 - pro pojištění přerušení nebo omezení provozu
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za Újmu
ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

Dodatkové pojistné podmínky
OPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávajlcí se z následujících doložek:

Živel
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Vymezení předmětu pojištění (1401)

Zabezpečení
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - výklad pojmů (1401)

PřeruŠení nebo omezení provozu
DPR110 Živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DPR111 - Vícenáklady - Vymezení předmětu pojištění (1401)
DPR112 - Ztráta nájemného - Vymezení předmětu pojištění (1401)

Odpovědnost za újmu
DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1401)
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu

pojištěn( (1401)
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP107 - Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání -

Základní rozsah pojištění (1401)

Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
dob103 - výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku
LI. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách

vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění území České republiky, není-li dále uvedeno jinak.



Stránka 3

2. Přehled sjednaných pojištění
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících
tabulkách:

"" "" "" " " " " "" " " E I "
W

Místo pojištění: území české republiky
Rozsah pojištění: sdružený živel
pojištění se Hdí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DZ106, DZ112

. pojištění se mrlp')Por. Předmět pojištění pojistná čá$tka") Spoluúčast') sjednává na . . .
číslo cenu"') První nzlko')

Požár a jeho průvodní jevy,
výbuch, přímý úder blesku,

, náraz nebo zřícení letadla,Soubor vlastních a jeho části nebo jeho *) xx
1. cizích budov a 20 000 (JOO 000 KČ nákladu, povodeň, záplava,

ostatních staveb zemětřesení IČO 000 KČ,
ostatní pojistná nebezpečí

50 (JOO Kč
Soubor vlastních a

2, cizích movitých 5 BOO (joo 000Kč 20 (joo kč *) ""zařízení a vybavení,
dokumentace

3, Soubor vlastních a 260 000 000 KČ 20 000 KČ *) ""cizích zásob

4, Vlastni a cizí finanční ,x 1 000 KČ *) l 000 (JOO KČprostředkv
Soubor vlastních a
cizích věcí umělecké,
historické nebo ,, 5 000 KČ *) 40 000 000 KČ

5" ,běratelské hodnoty
(včetně Kutnohorské
iluminace)
Osobní věci žáků,

6. studentů, ubytovaných, ,, O KČ *) 1 000 000 Kčnávštěvníků a
zaměstnanců

Demolice, suť - ,x O KČ *) 30 000 000 KČ
7' DOB104

Poznámky:
Předmět pojištění poř.Č. 1. - jedná se o soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb a dalších objektů vC. plotů,
osvětlení, přístupových cest, stavebních součástí a stavebních úprav, informační terminál\/ Středočeského kraje.
Ujednává se, že pro předmětý pojištění poř.č. 2. a 4. je místem pojištění rovněž: European Office, Central Bohemia
Re&ion - Czech republic, Avenue d'Auderghem 84, Etterbeek, 1040 Brussels.

t A ' A 4 4 b { e ^, . k ^An^+ ,mu iuarlmm rn mHcli nríu r t nůr h nndm{nb5rh

2.1.1. Živelní Doiištění

nem"ct JJtXjjldVd je pjuj tj u 4ulj uůvui lV Lvu u VCLjUI QVbj v 4' 'y"' ' µ"wyu'u

l
q ,

q

.,l



Stránka 4

äMísto pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cemn)
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZUJ5

poř, . .,. . pojistná pQjištěnť s" MRLP3) mrlp')
číslo Předmět poµstení částka'o) SpoluúČast') sjednáY na P,vní riziko2) zlomývécenu ') pojišteni')

1, Soubor vlastních a cizích budov xx 5 000 KČ *) "" 1 000 000 KČa ostatních staveb
Soubor vlastních a cizích

2. movitých zařízení a vybavení, xx 5 000 KČ *) "" 5 000 000 KČ
dokumentace

3. Soubor vlastních a cizích zásob xx 5 000 Kč *) xx l 000 (JOO Kč
Vlastní a cizí finanční4. XX 1 (JOO Kč *) l 000 000 Kč XXprostředky
Soubor vlastních a cizích věcí

5. umělecké, historické nebo V"x S OCO KČ *) 30 (JOO 000 Kc xxsběratelské hodnoty (včetne
Kutnohorské iluminace)
Osobní věci žáků, studentů,

6. ubytovaných, návštěvníků a xx l (JOO KČ *) 1 000 000 KČ x"
zaměstnanců

Poznárnky:
Předmět pojištění poř.č. 1. - jedná se o soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb a dalších objektů vC. plotů,
osvětlení, přístupových cest, stavebních součástí a stavebních úprav, informační terminály Středočeského kr aje.
Ujednává se, že pro předměty pojištění poř.č. 2. a 4. je místem pojištění rovněž: European Office, Central Bohemia
Rekion - Czech republic, Avenue d'Auderghem 84, Etterbeek, 1040 Brussels.
Odchylně od ustanovení ČI. 6 ZPP P-200/14 jsou předepsané způsoby zabezpečení proti odcizení uvedeny v příloze
č. 2, 3 a 4 této pojistné smlouvy.
Pro informační terminály se sjednává následující způsob zabezpečení:

- terminály jsou ukotveny k zemi čtyřmi šrouby ve hmoždinkách o délce 16 cm nebo jsou pevně zabudovány vezdi.

2.2.1. pojištění pro případ odcizení

" není-li uvedeno, sjednává se po)ištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: pojištěni pro případ vandalismu
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103

Pojištění se mrlp')č::lr; Předmět pojištění :áos)ti:::: Spoluúčast') sjednává n, M,R!P:) ,) Zlomkové
cenu"') První nziko pojištěrň')

Soubor vlastních a cizích
, XX *) XX1" budov a ostatních staveb

Soubor vlastních a cizích 1096, min. 5 (JOO KČ l 000 000 Kč
2. movitých zařízení a xx *) xx

vybavení, dokumentace
Soubor vlastních a cizích
věcí umělecké, historické ,

3. nebo sběratelské xx 10%, min. 5 (JOO KČ *) 30 CK)0 (XX) KČ xx
hodnoty (včetně
Kutnohorské iluminace)

Poznámky:
Předmět pojištění poř.č. 1. - jedná se o soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb a dalších objektů vc. plotů,
osvětlení, přístupových cest, stavebních součástí a stavebních úprav, informační terminály Středočeského kmje.
Odchylně od ČI. 3 odst. l) písm. a) ZPP P-200/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené malbami,
nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením ostatní stavby.
Ujednává se, že pro předmět pojištění poř.č. 2. je místem pojištění rovněž: European Office, Central Bohemia Region
- Czech republic, Avenue d'Auderghem 84, Etterbeek, 1040 Brussels.

2.3.1. pojištění pro případ vandalismu

' není-ti uvedeno, sjednává se po jištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



Stránka 5

Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČI. 2 ZPP P-250/14
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-25CÄ4 a doložkami DOB101, DOB103

. .. pojištění se mrlp')Por. V . . . Po)istná . . . . MRLP')Předmět pojistení částka'o) Spoluucast') sjednava na . . 2) Zlomkové
čIsto ceňů"') První nzíko . .pojlštěnl')

1. Soubor vnitřních a vnějších skel ,x 2 000 KČ *) 1 000 000 KČ ""s tloušťkou nad S mm

2, Soubor vnitřních a vnějších skel ,, 1 COO KČ *) 500 000 KČ xxs tloušťkou 5 mm a méně
Poznámky: .
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na náklady spojené se zajištěním lešení či pomocných prostředků sloužících
k opravě či vYměně pojištěné věci.

l . q . e

2.4.1. Poiištěnt skla

""" " "" C f

Místo pojištěnť: území České republiky
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČI, 2 odst. 3) ZPP P-150/14, dle ČI. 2 odst. l) ZPP P.200/14 a dle dle ČI. 2 ZPP P-
300/14
pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-15C'14, ZPP P-200/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DOZ105

.. . pojištění seFoř· Předmět pojištění Pýstna Spoluúčast') sjednává na MRLP')
CISĹO Častka'® cenu*')

Soubor vlastních a cizích

1 movitých zařízeni a vybavení 9/ " *) ". . . 765 000 000 Kč 5 q, min. 20 000 Kc 10 000 000 Kc(tj. soubor vlastních a clzlch
stroiů vC. kotelen)

Poznámky'
Odchylně od ustanovení ČI. 6 ZPP P-200/14 jsou předepsané způsoby zabezpečení proti odcizení uvedeny v příloze
č. 2 této pojistné smtouvy.
Odchylně od ČI. 1odst. 4 ZPP P-300/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří přesáhlo v době
vzniku škody 10 let.
Pro pojištění strojů, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 10 let, se sjednává subtimit pojistného plnění (horní
hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho
pojistného roku) ve výši 2 000 000 Kč, který se sjednává v rámci výše uvedeného MRLP')

" není·lt uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5.1- Poiištění stroiů

"" " """ " " E " " E

M(sto pojištění: úLelní České |'epublikY
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČI. 2 odst. 3) ZPP P-150/14, dle čt. 2 odst. l) ZPP P-200/14 a dle ČI. 2 ZPP
P-320/14
pojištění se řídí VPP P-100/14, ZPP P-150/14, zpp P-200/14 a ZPP P-320/14 a doložkami DOB101, DOB103,
DOZ105

pojištění se
Poř. Předmět pojištění pojistná Čá$tka") Spoluúčast') sjednává na MRLP')
číslo cenu'1)

Soubor vlastních a cizích

1. movitých zařízení a vybavení 1 450 000 000 KČ 5%, min. 10 COO KČ *) 20 000 000 KČ(tj. soubor vlastních a cizích
elektronických zařízení)

Poznámky:
Odchylně od ustanovení ČI. 6 ZPP P-200/14 jsou předepsané způsoby zabezpečení proti odcizení uvedeny v příloze
č. 2 této pojistné smlouvy.
Odchylně od ČI. 1 odst. 4 ZPP P-320/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na elektronická zařízení, jejichž stáří
přesáhlo v době vzniku škody 5 let.
Pro pojištění elektronických zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let, se sjednává sublimit
pojistného plnění (horní hranice pojistného pLnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých
během jednoho pojistného roku) ve výši 2 (jOO (jOO kč, který se sjednává v rámci výše uvedeného MRLP'Ľ

p . a , l f y. y _j a. I .J_ ._.1 ' l k e r·r1 { rib rk

" není-k uvedeno, sjednává se pojištěnl s pojistnou hodnotou Uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6.1. Poiištěnť elektroníckůch zařízení

" není-h uvecjeno, sjeanava se pojment s po)isu1qu mcmcjuju uveuwlUlj v µuj'"'"y"" y""""' '""""



Stránka 6

Místo pojištěni: území ČeskÍ republiky a Evropy
Rozsah pojištění poj. nebezpečí dle ČI. 2 odst. 3) ZPP P-150/14, dle ČI. 2 odst. l) ZPP P-200/14 a dle ČI. 2 ZPP
P-320/14
pojištění se řídť: VPP P-100/14, ZPP P450/14, ZPP P-200/14 a ZPP P.320/14 a doložkami DOB101, DOB103

pojištění se:::O Předmět pojištění pojistná částka'°) SpoIuúčast') sjednává na MRLP')
cenú"')

Soubor vlastních a cizích
movitých zařízení a vybavení

1. (tj. soubor vlastních a cizích 129 000 000 Kč 5 (XX) Kč *) 5 (jOO 000 Kčmobilních elektronických
zařízení, vC. zařízení
v sanitních vozech)

Poznámky:
Bylo-li odcizeno přenosné elektronické zařízení z motorového vozidla, vzniká pojištěnému právo na plnění pouze
v případě, pokud jsou současně spLněny následující podmínky:

a) motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, bylo uzamčeno, mělo uzavřená okna a mělo pevnou
střechu,

b) odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo zvnějšku viditelné,
nebo bylo umístěno v uzamčené příruční schránce vozidla,

c) škoda vznikla prokazatelně v době od 6.00 do 22.00 hod.; ustanovení tohoto písmene neplatí, pokud bylo
motorové vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.

Odchylně od ČI. 1 odst. 4 ZPP P-320/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na elektronická zařízení, jejichž stáří
přesáhlo v době vzniku škody 5 let.
Pro pojištěni elektronických zařízení, jejíchž stáří v době vzniku Škodý přesáhlo 5 let, se sjednává sublimit
pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí
vzniklých během jednoho pojistného roku) ve výší 1 000 000 Kč, který se sjednává v rámci výše uvedeného MRLP').

2.6.2. pojištění elektronických zařízent

' neni-lt uvedc·no. sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v přislušných pojistných podmínkách

Územní platnost pojištění: čr
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČI. 2 odst. l) a 2) ZPP P-695/14
pojištění se řídí: vpp P-100/14, ZPP P-695/14 a coložkami DOB101, DOB103

Poř. r Limit pojistného
.. Předmět po)ištění Spoluúčast')

Po)Istenl se plnění
asto sjednává na cenu"1) První riziko')
l. Vlastní a cizí movité věci 5 000 KČ *) 2 000 000 KČ

Vlastní a cizí věci umělecké, historické . .
. 5 (XX) Kc obvyklou 5 000 (JOO Kc2' nebo sběratelské hodnoty

Poznámky:
Pojištěni se sjednává pro věci dopravované vozidly pojistníka l pojištěného, vozidly pronajatými nebo vozidly
silničního dopravce.
Odchylně od ČI. 2 ZPP P-695/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničeni pojištěné věci:
nárazem nebo zřícením letadla, jeho částí nebo jeho nákladu; aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového
letadla; působením kouře, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl z technického zařízení v místě pojištění;
kapalinou unikající z vodovodních zařízení a médiem vytékajícím v důsledku náhlého a nahodilého poškození nebo
poruchy hasicích zařízení
Odchylně od ČI. 3 písm. d) ZPP P.695/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku
nakládky či vykládky pojištěné věci.
Předmět pojištění poř.č. 1. - ujednává se, že limit plnění pro způsob zabezpečení uvedený v ČI. 5 odst. 2) písm. c)
ZPP P.695/14 se zvyšuje na 2 000 000 Kč.
Předmět pojištění poř,č. 2. - ruší se výluka uvedená v ČI. 1 odst. 3) písm. e) ZPP P-695/14.
Dále se ujednává, že limit plnění pro způsob zabezpečení uvedený v Cl. 5 odst. 2) písm. c) ZPP P-695/14 se zvyšuje
na 5 000 000 KČ.

2.7.1. pojištění věcí během silniční dopravy

" není·li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



Stránka 7

2.7.2. pojištění věd během stlniční dopravy
; územní pĹatnost pojištěu čr
["poiiíe;í se řídl: 1/p"p p-100/14, zpp p-150/14, zpp P.20CY14 a coložkami DOB101, DOB103

Limit pojisl
Poř. Pojístění se sjednava
.. Predmet po)ištěni Spotuučasť) ·d plneniasto na cenu . .První rizí
1. ' Vlastní a cizí finanční prostředkV 1000 KČ *) 1 000 (XX
Poznámky:
pojistník sjednává toto pojištění ve prospěch vlastníka zásilky.
pojišťují se zásilky peněz a ostatních finančních prostředků během vnitrostátní dopravy prováděné vLastň
dopravními prostředky pojistníka l pojištěného nebo profesionálními dopravci těchto zásilek, tj. fyzickým
právnickými osobami s předmětem podnikání ,,podniky zajišťující ostrahu majetku a osob" (dáte jen ,,dopr
Poiištění zásilek tjeněz s ostatních finanČních orostředků během dopravy se vztahuje na škody způsobené:

stného l
n
iko"
10 Kč

ími
)i nebo
avce").

mět pojištěn( pojistná částka Spotuúčast') Integrální Cafranšízas
jemného, fixní 5 (JOO 000 KČ 20 000 Kč 3 dny
ňcenáklady

K T K

" pojištění se řídí: vpp P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP101, DODP103, D|
DODP106, DODP107

Limit Sublimtt
::lř; Rozsah pojištění pojistného pojistného Spoluúi

plnění6) plnění7)
Obecná odpovědnost za újmu - 20 000 000 Kč xx 5 000

1· DODP101
Odpovědnost za újmu způsobenou

2. vadou výrobku a vadou práce po xx 5 000 000 KČ 5 000
předání - DODP107

3. Cizí věci převzaté - DODP103 xx S 000 000 KČ 5 000
4. Cizí věci užívané - DODP104 xx S 000 000 KČ 5 000

Náklady zdravotní pojišťovny a
5. regresy dávek nemocenského pojištění xx S 000 000 Kč 5 000

- DODP105
6. Křížová odpovědnost - DODP106 xx 20 000 000 KČ _ 5 000 l

ľ

- poškozením nebo zničením dopravovaných zásilek peněz a ostatních finančních prostředků živelníudálostí v rozsahu sdružený živel;
- loupeží dopravovaných zásilek peněz a ostatních finančních prostředků, k níž došlo během dopravytěchto zásilek z místa převzetí do místa určení;
- poškozením nebo zničením pojištěných věcí při dopravní nehodě vozidla, která byla vyšetřována poLicií;
- poškozením, odcizením nebo ztrátou dopravovaných zásilek peněz a ostatních finančních prostředků, kdybyl dopravce těchto zásilek následkem dopravní nehody zbaven možnosti svěřenou zásilku opatrovat

Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou:

- úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením dopravovaných zásilek peněz a ostatních finančníchprostředků;
- zpronevěrou pojištěného, jeho pracovníka nebo jiné osoby pověřené pojištěnýrn.

pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, že pracovník doprovázející zásilku, není fyzicky a duševně
způsobilý anebo je pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek.
Doprava začíná převzetím zásilky k dopravě a končí předáním zásilky v místě určení. pojištění se vztahuje i na
okamžik předávání nebo přebírání zásilky, kdy pachatel použije proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné
osobě pověřené pojištěným, násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí.
Způsob zabezpečení pro případ odcizení je uveden v příloze č.. 5 této_ pojistné smlouvy

* není-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v přísĹušných pqistných podmínkách

2.8.1. pojištění přerušení nebo omezení provozu
Místo pojištění: území České repljbliky
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČI. 2 ZPP P-40Q/14
pojištění se řídí: VPP P-1CXj/14, ZPP P-400/14 a doložkami DOB101, DOB103, DPR110, DPR111, DPR112 _

"" "Poř Integrální časová ) .
., Předmět po]ištěn( Po)ístná částka Spotuucast') Doba rucení')cislo franšíza9)

" Ztráta nájemného, fixní 5 (JOO 000 KČ 20 000 Kč 3 dny 12 měsíců
1' náklady, vícenáklady

, Poznámky:

2.9.1. pojištění odpovědnosti za Újmu
pojištění se řídí: vpp P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP101, DODP103, DODP104, DODP105,
DODP106, DODP107 _ _]

Limit Sublimtt l územní '
poř. Rozsah pojištění pojistného pojistného Spoluúčast') platnost
číslo plnění') plnění7) eoiištění

,
Obecná odpovědnost za újmu - 20 000 000 Kč xx 5OOOKČ* Evropa

1· DODP101
Odpovědnost za újmu způsobenou '

2. vadou výrobku a vadou práce po xx 5 000 000 KČ 5 000 KČ Evropa
předání - DODP107

3. Cizí věci převzaté - DODP103 xx S 000 000 KČ ' 5 000 KČ ! Evropa
4. Cizí věci užívané - DODP104 xx S 000 000 KČ 5 000 KČ _ Evropa

KČ Evropa

KČ * ' Evropa _ l



Stránka 8

Odchylně od ČI. 5 odst. 2) až 4) zpp P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plněni za předpokladu, že
k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo
zranění zvířete došlo v době trvání pojištění.
Za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje:

a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení
zevních sil nebo vlivů, které způsobily ublížení na zdraví,
b) v případě ublížení na zdraví jinak než Úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví
lékařsky doložen.

Za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho
usmrcení.
Za okamžik zranění zvířete se považuje:

a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil
nebo vlivů, které způsobily zranění,
b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění Lékařsky doložen.

Za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení.
Limity (sublimity) pojistného plnění uvedené v tabulce výše se sjednávají p'o jednoho a všechny pojištěné.
* Spoluúčast pro pojištění odpovědnosti za Újmu na osobních věcech zaměstnanců, žáků, ubytovaných a
návštěvníků Činí 1000 Kč; pojištění odpovědnosti za újmu na životě nebo zdraví člověka se sjednává bez
spoluúčasti pojištěného na plněni z každé pojistné události.
pojištění odpovědnosti za újmu pro mateřské školy se rovněž vztahuje na veškeré újmy na životě nebo zdraví dětí
bez ohledu na zavinění. pojištění se sjednává bez spoluúčasti.
V rámci limitu pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu (vC. případů uvedených níže ad 5) -
8) se odchylně od CL 2. odst. l) písm. i) ZPP P-600/14 sjednává sublimit pojistného pLnění') ve výši 20 (JOO 000 KČ
pro povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:
l) zaměstnanci pojištěného na movité věci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo

v přímé souvislosti s ním;
2) žáku nebo studentu, ke které došlo při praktickém vyučování u pojištěného (a nebo u jiné právnické či

fyzické osoby, kdy podle platných právních předpisů odpovídá právnická nebo fyzická osoba, u níž se
vyučování uskutečňovalo) nebo v přímé souvislosti s ním, příp. k této újmě došlo v souvislosti
s organizováním soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání. Pro účely tohoto pojištění se právnické či
fyzické osoby, u nichž se vyučování uskutečňovalo, považují za pojištěného;

3) žákem nebo studentem při praktickém vyučování u pojištěného (a nebo u jiné právnické či fyzické osoby)
nebo v přímé souvislosti s ním, příp. k této újmě došlo v souvislosti s organizováním soutěží a přehlídek
v zájmovém vzdělávání. Pro účely tohoto pojištění se žáci a studenti při praktickém vyučování považují za
pojištěného;

4) na vnesených nebo odložených věcech ve smyslu S 2945 a 2946 obČanského zákoníku. Pojištění se vztahuje i
na odpovědnost za újmu způsobenou na dopravních prostředcích (motorových vozidlech), nevztahuje se však
na újmy vzniklé odcizením celého motorového vozidla;

S) coby rekvalifikačního zařízeni za újmu na zdraví způsobenou uchazeči o zaměstnání nebo zájemci
o zaměstnáni při rekvalifikaci konané na základě dohody mezi úřadem práce a rekvalifikačním zařízením;

6) uchazečem o zaměstnání nebo zájemcem o zaměstnání pří rekvalifikaci konané na základě dohody mezi
úřadem práce a rekvalifikačním zařízením. Pro účely tohoto pojištění se uchazeči o zaměstnání a zájemci
o zaměstnání považují za pojištěného;

7) coby provozovatele činnosti za újmu na věci nebo zdraví způsobenou dítěti, které pro něj vykonává zákonem
dovolenou činnost, při výkonu této činnosti na základě povoLení vydaného tomuto dítěti úřadem práce;

8) způsobenou dítětem, které pro pojištěného coby provozovatele činnosti výkonává zákonem dovolenou
činnost, při výkonu této činnosti na základě povoleni vydaného tomuto dítěti úřadem práce. Pro účely
tohoto pojištění se dětí, které pro pojištěného coby provozovatele činnosti vykonávají zákonem dovolenou
činnost, považují za pojištěného.

Odchylně od ČI. 8 odst. 5) zpp P-60Q/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za újmu způsobenou na
klenotech a jiných cennostech, věcech umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (např. obrazy, sochy, sbírky
známek), penězích, směnkách, cenných papírech, zaknihovaných cenných papírech a ceninách z jedné pojistné
události za všechny takové věcí nejvýše do celkové částky 200 000 KČ.
V rámci limitu pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti 7ä újmu se sjednává sublimit pojistného
pLnění') ve výši S 000 000 KČ pro povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z provozování hornického
vLáčku Březové Hory.
Odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. i) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu
způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění.
Pro účely doložky DODP101 a DODP107 se činností nebo vztahem vyplývajícím z předmětu podnikání
pojištěného rozumí činnost, k jejímuž výkonu je pojištěný oprávněn (např. na základě zákona), aniž by tato
činnost byla uvedena v přiložené listině.



Stránka 9

í) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení CL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČI. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČI. 21 odst. 2) písm. C) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ČI. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení a. 23 odst. l) písm. a) VPP P-100/14
') MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných události vzniklých v jednom pojistném roce. )e-li

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění,

') ,lomkové pojtštěnť se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu ČI. 23 odst. l) písm. b) VPP P-100/14
') spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu

čI. 11 odst. 4) VPP P-100/14
') odchylně od ČI. 8 odst. l) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistttet na úhradu všech pojistných událostí nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
') odchylně od ČI. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše subtimitu pojistného plnění
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu ČI. 11 odst. 4) ZPP P-400/14
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,

je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-ti však přerušení provozu pojištěného delší než
tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

3. pojistné plnění
3.1. Pro Živelní pojištění (viz čI. ii, bod 2 tab. Č. 2.1.1. pojistné smlouvy) se ujednává:

3.1.1. pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný
rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve
výši 200 000 000 KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.1.2. pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím,
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním roČním limitem pojistného
plnění ve výši 100 000 (JOO KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné pLnění v nižší nebo stejné výši.

3.1.3. Pojistné pLnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal
nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastaté v
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný
rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve
výši 100 000 000 KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.1.4. pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného
plnění ve výši 40 (XX) (JOO KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže
příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je
nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený
touto pojistnou událostí (netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaného dle ZPP
P - 400/14). To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.



Stránka 10

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pQjištění
Pojistné 7 003 300 kč

1.2. pojištění pro případ odcizení
Pojistné 385 000 Kč

1.3. pojištění pro případ vandalismu
pojistné 430 000 kč

l4. pojištění skla
Pojistné 75 000 Kč

1.5. pojištění strojů
pojistné 1 377 000 kč

1.6. pojištění elektronických zařízení
pojistné 1 789 (jOO kč

1.7. pojištění věd během silničnl dopravy
Pojistné 427 500 Kč

1.8. pojištění přerušení nebo omezení provozu
pojistné 100 000 Kč

1.9. pojištění odpovědnosti za újmu
pojistné 2 944 040 kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí , . , ,. . 14 530 840 KČ

2. pojistné je sjednáno jako běžné.
pojistné období je dvanáctiměsíční (roČní). Pojistné ve výši 14 530 840 KČ je v každém pojistném roce
splatné k 30. 11.

Pojistné uvedené v tomto článku je kalkulováno s ohledem na pojistné částky uvedené v této pojistné
smlouvě. Pojistník je povinen do 30 dnů od skončení pojistného roku pojistiteli písemně doložit
aktualizované pojistné částky; smluvní strany provedou zúčtování pojistného do 30 dnů od doručení
tohoto oznámení pojistiteli s tím, že pojistník zaplatí případný doplatek pojistného za předchozí pojistný
rok do 21 dnů od doručení vyúčtování pojistníkovi.

3. pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 4200191436/6800
vedený u Sbersbank CZ a.s., variabilní symbol: 7720922886.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,
664 42 Modřice
Tel.: 841 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561
E-mail: podatelna@koop.cz

www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik Škodné události
písemnou formou.



Stránka 11

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. pojistitel bere na vědomí skutečnost, že si pojistník vyhradil opční právo ve smyslu § 99 zákona
o veřejných zakázkách spočívající v pojištění nově nabytého a/nebo nově určeného majetku, obnově či
zvýšení limitů pojistného plnění, pojištění dalších příspěvkových organizací a/nebo jiných subjektů
v působnosti pojistníka, pojištění nově vzniklých rizík.

2. Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu
pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění.
zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru věcí o méně než 10%, nebude pojistitelem
požadován doplatek pojistného.

3. pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení
pojištěných věcí v novém stavu a zavazuje se neuplatnit námitku podpojištění.

' 4. Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava, vichřice
nebo krupobití nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se považují za jednu pojistnou událost. Netýká se
pojištěni přerušení nebo omezení provozu. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více
místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast,
která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění
postižená touto pojistnou událostí,

5. Snížila-li se v průběhu pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události horní hranice plnění
pojistitele, pojistitel na základě žádosti pojistníka souhlasí pro zbytek pojistného roku s obnovením

' limitu pojistného plnění (jsou-li limity pojistného plnění koncipovány jako agregátní) za předpokladu
doplacení pojistného při stejné pojistné sazbě.

6. Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se
vztahuje i na Škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno
zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. Pro tyto škody se
sjednává maximální roční limit plnění ve výši 5 000 000 KČ. SpoLuúčast činí 20 000 KČ.

7. Odchylně od čt. 2 zpp P-150/14 se pojištění se vztahuje i na:

- poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojištěné věci v nich uloženévodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo ostatní stavby a poškodí nebo zničí
pojištěné věci;

- poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojištěné věci v nich uloženépůsobením vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo
ostatní stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci;

- poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojištěné věci v nich uložené, kdyv důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo Led nebo svod
dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné
budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.

Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč a se
spoluúčastí ve výši 20 (xx) kč.

8. Ujednává se, že se ruší ustanovení ČI. 1 odst. 7) a 8), ČI. 3 odst. 4) a 5), ČI. 6 odst. 3) a ČI. 9 ZPP P-150/14.

9. Za cizí movité zařízení a vybavení se považují movité předměty s výjimkou zásob, finančních prostředků,
cenných předmětů, věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.

10. pojistné plnění - obvyklá cena
a) Byla-li pojištěná věc zničena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby

jí pojistitel vyplatil z pojištění na obvyklou cenu částku, která by byla dosažena při prodeji stejné
nebo srovnatelné věci v době bezprostředně před vznikem pojistné události v obvyklém obchodním
styku na daném místě sníženou o cenu využitelných zbytků.

b) Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel
vyplatil z pojištění na obvyklou cenu Částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené
věci sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení s přihlédnutím
k případnému zhodnocení nahrazovaných částí z doby bezprostředně před vznikem pojistné události a
sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí.

Plnění pojistitele vypočtené podle odst. b) tohoto bodu však nepřevýší Částku vypočtenou podle odst. a)
tohoto bodu.



Stránka 12

Článek VI.
Prohlášení pojistníka

1. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.

' Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení
pojistných podmínek.

l 2. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny inforrnace v souladu
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje
pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování! ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným.

l
l 4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např.
l na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČI. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva 3 povinnosti účastníků pojištění a následký jejich porušení

, a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
} 5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické
l komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuálni, a souhlasí, aby tyto údaje byty v případě jejichl rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem

l nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí
F

' í pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo
kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost

l používání jiných Uda ju uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

: 6. Pojistník prohlašuje, Že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

7. pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou
! nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud

není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Článek VII.

l Závěrečná ustanovení
! 1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 10. 2015 (počátek pojištění) do 30. 9. 2019 (konec

pojištění).
: 2. Odpověď' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen ,,nabídka') s dodatkem

, nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijeti, a to ani v případě, že se takovou odchylkou
l podstatně nemění podmínky nabídky.

3. pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou Činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni sjednanému touto

! pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkoví nebo pojištěnému se poväžů)í za doruČené
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od ČI. 18 VPP P-100/14 se pro

l tento případ ,,adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím

l makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo
i pojištěného, a to doručením pojistiteli.

,' 4. Pojistná smlouva byla vypracována v pěti stejnopisech, pojistník obdrží dva stejnopisy, pojistitel si
: ponechá dva stejnopisy, pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

5. Tato pojistná smlouva obsahuje 13 stran a 8 příloh. její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele
uvedené v ČI. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění, V případě, že je
jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné
smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

u



Stránka 13

výčet příloh: příloha č,
příloha č.

příloha č.
příloha č.

příloha č.

příloha č.
příloha č.
příloha č.

1 - Seznam pojištěných subjektů
2 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých zařízení a vybavení, věcí umělecké,

historické nebo sběratelské hodnoty (mimo výstav q Kutnohorské iluminace),
dokumentace a zásob

3 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků
4 - Předepsané způsoby zabezpečení věcí umělecké, historické nebo sběratelské

hodnoty na výstavách a Kutnohorské iluminace
5 - Způsob zabezpečení zásilek peněz a ostatních finančních prostředků pro případ

odcizení
6 - pojistný program Středočeského kraje od 1. 10. 2015 do 30. 9. 2019
7 - Pověření k právním úkonům
8 - Formulář pro hlášení pojistných událostí

V Praze dne 3. 8. 2015

iS
vt€" ľ " 7'" '"m 'i" (J

C::' "'
za pojistiteleIng. Ka LŔypta Libuše Ôtwôsová

Úsek pôjišténi hospodářských rizik Úsek pojištěni h03podářských rizik

Ĺ

I
l
P

V P,,,, d,, 10 -08- 21)15
za pojistníka

" 'V " E' '

- Ei-

l

b

:'


